Les aportacions i altres compromisos econòmics de les Entitats consorciades en 
cap cas tindran la consideració de subvencions condicionades; gaudint així mateix 
de la consideració de gastos obligatoris i preferents per a estes. 

3. Per la Generalitat s'aportarà una quantitat anual, de nou milions nou-cents vint mil 
euros (9.920.000,00€) que en tot cas no suposarà més del 30% de les gastos 
ordinaris del Consorci. L'actualització anual d'esta quantitat estarà subjecta 
obligatòriament al límit de gastos no financera aplicable als Pressupostos de la 
Generalitat. 

4. L'aportació dels municipis consorciats suposarà, com a màxim, el 20% de les